Protokoll Nr. 02

Erste Versammlung KST Alumni

Datum 17. Mai 2019, 17-18:30 Uhr

Ort Saal des Hallenbaus, Kantonsschule Stadelhofen

Führung der Sitzung Urs Schällibaum (Prorektor KST), Lia Leutenegger (Präsidentin KST Alumni)

Protokoll Valentina De Marchi (Administration)

Traktanden Eröffnung und Begrüssung durch Urs Schällibaum

1.-3. Informationen zum Verein durch Urs Schällibaum

4. Wahl des Vorstandes5. Wahl des Präsidiums6. Wahl der Revisoren

7. Beschluss Mitgliederbeitrag, Leitung Präsident8. Beschluss Geschäftsjahr, Leitung Präsident

9. Beschluss nächste Vereinsversammlung, Leitung Präsident

10.-11. Vorstellung der Homepage und Anmeldung durch Sonja Koch

12. Genehmigung Budget, Leitung Thea Ebert

13. Vorstellung Aktivitäten und Diskussion, Leitung Präsident

14. Varia

1. -3. Eröffnung und Begrüssung durch Urs Schällibaum

Alle Anwesenden haben sich auf die Präsenzlisten eingetragen. Der Eintrag führt zur Mitgliedschaft des Vereins KST Alumni und zur Berechtigung der Stimmabgabe.

Total anwesende Stimmberechtigte am 17.05.19: 20 Personen

Urs Schällibaum eröffnet die Sitzung und erklärt den Anwesenden, dass der Verein KST Alumni am 12. April gegründet wurde. Ausserdem erläutert er die Wahl des Namens des Vereint und sowie die Statuten; welche auf der Webseite des Vereins einsehbar sind (Webseite: https://kstalumni.ch/).

4. Wahl des Vorstandes, Leitung Urs Schällibaum

Zur Wahl aufgestellt haben sich 13 Personen gestellt:

- 1. Lia Leutenegger (Präsidium)
- 2. Thea Ebert (Kasse) (abwesend während der Wahl am 17.05.2019)
- 3. Valentina De Marchi (Administration)
- 4. Sonja Koch (Homepage)
- 5. Sara Schild (Social Media)
- 6. Vera E. Hauser
- 7. Dania Faria Pinto
- 8. Julia Utiger
- 9. Eleni Tremp
- 10. Annabella Drewanowski
- 11. Ana Sofia Gonçalves (abwesend am 17.05.2019)
- 12. Sanne Schnyder (abwesend am 17.05.2019)
- 13. Deborah Bernet (abwesend am 17.05.2019)

Der aufgestellten Mitglieder wurde einstimmig ohne Enthaltungen durch die Mitgliederversammlung zum Vorstand gewählt und sind bis zum Geschäftsjahr 21/22 im Amt.

5. Wahl des Präsidiums, Leitung Urs Schällibaum

Lia Leutenegger hatte sich bei der Gründungsversammlung des Vereines am 12. April 2019 bereit erklärt, dieses Amt zu übernehmen.

Lia Leutenegger wurde einstimmig ohne Enthaltungen durch die Mitgliederversammlung zur Präsidentin gewählt und ist bis zum Geschäftsjahr 21/22 im Amt.

6. Wahl der Revisoren, Leitung Präsidentin

Zur Wahl aufgestellt haben sich:

- 1) Anita Bruppacher
- 2) Andrea Bringolf

Der aufgestellten Mitglieder wurde einstimmig ohne Enthaltungen durch die Mitgliederversammlung zur Revision gewählt und sind bis zum Geschäftsjahr 21/22 im Amt.

7. Beschluss Mitgliederbeitrag, Leitung Präsidentin

Der verschlagenen Mitgliederbeitrag liegt bei 20 CHF für ein Geschäftsjahr. Der Beitrag wurde einstimmig ohne Enthaltungen durch die Mitgliederversammlung angenommen.

8. Beschluss Geschäftsjahr, Leitung Präsidentin

Das erste Geschäftsjahr des Vereins dauert vom 1. September 2019 bis zum 31. August 2020.

9. Beschluss nächste Vereinsversammlung, Leitung Präsidentin

Die nächste Generalversammlung des *KST Alumni*-Vereins wird im September 2019 stattfinden. Die Mitglieder werden mindestens 30 Tage vor der Veranstaltung per Mail informiert.

10.-11. Vorstellung der Homepage und Anmeldung, Leitung Sonja Koch

Sonja Koch stellt die Homepage des Vereins vor. Sie wird einen Eventkalender für Mitglieder enthalten, sowie das Anmeldeformular für neue Mitglieder, wichtig ist dabei, dass bei der Anmeldung eine private E-Mail-Adresse angegeben wird. Die Homepage ist schon aktiv.

12. Genehmigung Budget, Leitung Thea Ebert

Das vorgestellte Budget wird einstimmig angenommen.

- Kosten Konto bei PostFinance 100.-
- Kosten Versand 100.-
- Kosten Homepage 300.-
- Lohn Homepage 2000.- für die Arbeit von Sonja Koch
- Überschüsse aus den Mitgliederbeiträgen werden angespart für spätere Events

13. Vorstellung Aktivitäten und Diskussion, Leitung Präsidentin

Der Verein gedenkt seinen Mitgliedern folgende Aktivitäten anzubieten:

- Eventkalender über die Homepage
- Versendung eines Newsletters
- «Stadi-Kaffi» mit Ehemaligen
- Infoveranstaltung für alle Vereinsmitglieder, geplant Anfangs September
- 1x jährlich Generalversammlung

Fragen aus der Versammlung

Marius Leutenegger: Wie geht der Verein vor, um neue Mitglieder zu erwerben? Vorstand: Urs Schällibaum hat eine Einladungsmail an 500 Ehemalige Schüler/-innen gesendet, der Vorstand hat seine Klassenkameraden/Bekannte aufgefordert am Verein teilzunehmen. Auch sollen Ehemalige, die dem Verein beitreten, als «Botschafter» dienen. Dafür wird der Vorstand einen Brief erstellen, der allen Ehemaligen weitergeleitet werden kann.

Marius Leutenegger: Bietet der Verein evtl. Praktika an über Ehemaligen um ältere Generationen mit den Neueren zu verbinden?

Vorstand: Noch nicht, aber wenn der Wunsch besteht, kann man zukünftig an eine solche Vernetzung denken. Es soll z.B. während den *Kiss*-Veranstaltungen der KS Stadelhofen einen Generationenaustausch stattfinden. Und über die Homepage soll eine «Angebot»-Seite für Ehemalige von Ehemaligen erstellt werden.

Markus Zellweger: Können beim Verein auch Lehrer der KS Stadelhofen beitreten? Vorstand: Ja, auch (ehemaligen) Mitarbeitern ist der Beitritt im Verein erlaubt.

14. Varia

Verein «Bergschulheim Casoja»

Markus Zellweger, ehemaliger Lehrer und Rektor der KS Stadelhofen stellt den Verein «Bergschulheim Casoja» vor. Das Haus dient den Kantonsschulen (Stadelhofen, Hohe Promenade) für Arbeitswochen, Skilager und Hauswirtschaftskurse. Daneben wird Casoja auch von Hochschulen, ausserkantonalen Schulen (z. B. für Skilager) sowie von verschiedenen Gemeinden, Kirchgemeinden und andern Institutionen (z.B. "Insieme") für die Durchführung von Kursen benutzt. Mitglieder (Beitrag von 30 CHF) können das Haus in den freien Perioden nutzen/mieten zu einem tieferen Preis. Info: https://www.casoja.ch/www/

Die Präsidentin und Urs Schällibaum eröffnen das Apero und schliessen die erste Versammlung des KST Alumni Vereins.

Zürich, den 28.05.2019

Für das Protokoll

Valentina De Marchi Archivarin & Administration

Valentue De Mardi

Lia Leutenegger Präsidentin *KST Alumni*